Meines Hochgeehrten und Lieben Vaters

gehorsamster Sohn,
C. F. ROSENTHAL.

B. C. D.

§. I.

BELGIUM FOEDERATUM VII
constat Provinciis: HOLLANDIA,
ZELANDIA, ULTRAJECTINA,
GELDRIA, TRANSISALANA, GRO-
NINGIA, FRISIA: ceterum in meri-
dionalem & septentrionalem partem latius etjam di-
viditur. Limites habet versus *meridiem* Brabantiam;
ab *oriente* Germaniam; a *septentrione* mare
Germanicum; ab *occidente* Oceanum seu fretum
quod Angliam & Hollandiam dirimit.

§. II.

HOLLANDIA pars præcipua & maxima Bel-
gii, ob situm depresso ita dicta est: Provincia hæc
cum ipso mari horizontaliter æqualem habet altitu-
dinem, a quo disjungitur *Dunis* seu jugis arenariis
(zeeduynen) a natura e maris arena conjectis, atque
his deficientibus, ars *Aggeres*, qui lapidibus muniun-
tur, exstruxit ad mare excludendum, totam alioquin
inundaturum Provinciam. Sed quum imbræ & a-

A

qua

qua ab ipso aëre defluens tanta facile copia congregari posset, ut solum hoc subpaludosum inundatur, in parva dividitur hæc terra jugera, quemadmodum agri nostri *Lacunis* (*Slooteen*) distincta, in quas defluit aqua, quæ etjam pratis loco sepimenti inserviunt; inter has majores profundioresque passim ducuntur *Fosse* (*Weeteringen*), ceterarum quasi matres, in quas minores aquam exonerant. Deinde magni *Canales* (*Bujtenwaters*) latitudinem amnis Upsaliensis æquantes, ab una ad alteram urbem, immo etjam multis aliis locis sunt effossi, omnes in oceanum exeunt. Hi canales, imprimis qui navigantur, incredibili sumtu saepius palis sunt firmati, ut latera perpendicularia persistant, & terra e canalibus ejæcta, a lateribus vallis instar aggesta est, ne aqua, quæ in his ipsum solum saepe superat altitudine, defluat, quæ ab una parte pro via publica saepe complanata atque parata conspicitur. Exiguæ ad fossas *Molæ alatæ* sunt exstructæ, quarum alæ, minimo etjam vento circumvolvuntur: harum est negotium per *Cochleas Archimedis* aquam ex Fossis in ipsos Canales evomere, quamque saepe tanta in copia canalibus ingerunt, ut in his aqua altius ipsa adjacentे terra exfurgat. Ad ostia canarium, ubi in mare egrediuntur, in aggeribus *Fores* seu valvulae constructæ sunt, quæ, ut defluat aqua, existente maris defluxu aperiuntur, sub refluxu autem occluduntur, ne mare intret terramque inundet.

Hæc igitur Provincia facile tota, si loca Germaniæ proxima excipias, ortum versus & aquilonem,

nem, *Pratum* constituit *depressum* ac *paludosum*, cuiusmodi apud nos *pratum* est *regium*, si excipi-
antur *Dunæ oceanum excludentes*, vel interius ali-
quando obviæ.